MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00120   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e,

Lei Municipal Nº 1366 / 2021
CONSIDERANDO:

a preencher.
DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do
orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             ATENÇÃO BÁSICA

  10.301.1003.2030                        MANUTENÇÃO DA SAÚDE BÁSICA NO MUNICÍPIO

          3.1.90.04.00               286  Contratação por Tempo Determinado 8.115.96

8.115.962.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.16.00               288  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 518.32

518.322.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.94.00               289  Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.407.79

1.407.792.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.3.90.39.00               295  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 10.458.00

10.458.002.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.301.1003.2222                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTÊNCI

          3.1.90.04.00               299  Contratação por Tempo Determinado 61.720.98

61.720.982.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.301.1003.2230                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ODONTOLOGICOS -

          3.1.90.04.00               306  Contratação por Tempo Determinado 12.217.44

12.217.442.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.304                                  Vigilancia Sanitaria

  10.304.1005                             VIGILÂNCIA EM SAÚDE

  10.304.1005.2218                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES VIGILÂNCIA SA

          3.1.90.04.00               340  Contratação por Tempo Determinado 1.126.09

1.126.092.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.16.00               342  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 146.39

146.392.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.1005                             VIGILÂNCIA EM SAÚDE

  10.305.1005.2239                        MANUTENÇÃO SERVIÇO DE VIGILÂNCIA EPIDEM

          3.1.90.04.00               348  Contratação por Tempo Determinado 6.716.67

6.716.672.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

          3.1.90.16.00               350  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 732.38

732.382.59.00 Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP

02.10                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

02.10.40                                  MANUT. DO DEPART. DE OBRAS E MANUTENÇÃO

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.1701                             ÁGUA PARA TODOS

  17.512.1701.2318                        MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E M

          3.3.90.30.00               584  Material de Consumo 862.95

MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00120   /2021
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

862.952.08.00 Comp Financeira Recursos Minerais

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64.
Por Superavit Financeiro:

                                                                              R$
104.022.97

TOTAL: 104.022.97R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      PIRACEMA, 30 DE  NOVEMBRO  DE 2021

EDER JOSÉ CÂNDIDO NETO

CRC: 110438/O-7

CONTADOR

WESLEY DINIZ

CPF: 036.401.156-43

PREFEITO MUNICIPAL

		2021-12-21T09:05:42-0200
	WESLEY DINIZ:03640115643